
 

643262592 

  

directie Welzijn, Gezondheid, Wonen, Jeugd en Ontwikkelingssamenwerking 
---  

Provincieraadsbesluit 

betreft Noord-Zuidsamenwerking - herwerking regelgeving 
regelgeving mondiale vorming - aanpassing art. 19 
financiering § 2 voorwaarden terugbetaling 

verslaggever         Eddy Couckuyt 

De Provincieraad, 

Gelet op art. 42 paragraaf 1 en 2 van het provinciedecreet; 

Gelet op de wet van 14 november 1983, art. 3 en 7, 1ste lid betreffende 
de controle op de toekenning en op de aanwending van toelagen en de 
reservevorming van provinciale subsidies, 

Gelet op het Reglement van 12 oktober 2005 met betrekking tot de 
controle op de toekenning en op de aanwending van toelagen en de 
reservevorming met provinciale subsidies; 

Overwegende de bevindingen uit het vorige reglement van 14 juni 2007, 
aangepast op 10 november 2010; 

Overwegende het budgetartikel 16101 640 01 Noord-
Zuidsamenwerking: regelgeving tot subsidiëring van programma's en projecten 
inzake mondiale vorming in Oost-Vlaanderen;

 

besluit:

"Artikel 19 financiering § 2 voorwaarden terugbetaling van de 
regelgeving tot subsidiëring van programma's en projecten inzake mondiale 
vorming in Oost-Vlaanderen"; wordt als volgt gewijzigd: 
 
Het provinciebestuur betaalt een gedeelte van de kostprijs van de 
goedgekeurde initiatieven terug, met een maximaal bedrag per school en per 
schooljaar. 
Dat maximaal bedrag is afhankelijk van het aantal leerlingen dat deelneemt 
aan het initiatief en het kan hoogstens 1.000 EUR bedragen voor een mondiaal 
project en 2.000 EUR voor een wereldburgertraject. Het wordt als volgt 
berekend: 
  

dossiernummer: 
1104607 



 p. 2/2 
 

./... 

643262592 

 
MONDIAAL PROJECT WERELDBURGERTRAJECT 

Aantal deeln. 
lln 

Maximumbudget Aantal deeln. 
lln 

Maximumbudget 

1 t.e.m. 75 € 150  1 t.e.m.75 € 300 
76 t.e.m. 499 € 2,00/deelnemende 

leerling  
76 t.e.m. 499 € 4,00/deelnemende 

leerling 
500 of meer € 1.000,00 500 of meer € 2.000,00 
 

 

Gent, 22 juni 2011

namens de Provincieraad: 

de provinciegriffier, de voorzitter, 
(get.) Albert De Smet                                      (get.) Marc Lootens 
 


